MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PASTAZA
COMITE DE SELECCION AS 005-2024-MDP-CS

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDP-CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
BASICA REGULAR EN LA 1.E. 62548 DEL CENTRO POBLADO PIRUMBA, DISTRITO DE
PASTAZA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON, DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N°
2632571

En la ciudad de San Lorenzo, siendo las 10 horas del dia 17/10/2024, en las instalaciones de la Sub
Gerencia de Abastecimiento, de la Oficina de Coordinacién de la Municipalidad Distrital de Pastaza, el
Comité de seleccién designado con Resolucién de Alcaldia N° 0163-2024-MDP-A, en fecha 24/09/2024,
se reGnen para proceder con la apertura de ofertas, calificacién, evaluacién y otorgamiento de la buena
pro del procedimiento de seleccion DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDP-CS-
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA: PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR EN LA I.E. 62548__DEL
CENTRO POBLADO PIRUMBA, DISTRITO DE PASTAZA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON,
DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2632571, para lo cual en estricto cumplimiento de la
Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente
y las bases integradas del procedimiento de seleccién, proceden de la siguiente manera:

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los
siguientes Integrantes:

e« ROGER VARGAS POLO - DNI Nro. 73524357 (presidente titular)
KELY YANINA TINOCO LOZADA - DNI Nro. 47137917 (primer miembro titular)
e JOANY CEVALLOS SALAZAR - DNI Nro. 48499561 (segundo miembro titular)

SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrénica como
participantes las siguientes personas naturales y juridicas:

Fecha de registro
No RUC Nombre o Razén Social en el Estado
procedimiento
2024-10-14 =
1 | 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO s e Valido
2 | 10418164668 MATIAS GARCIA JORGE CALIXTO e Valido
3 | 10444590675 BRAVO SANCHEZ LUIS MIGUEL %g?‘l‘;(l’élg valido
2024-10-10 No
4 | 10802433790 POLONIO RAMOS JOB NAPOLEON P A
5 | 20493929403 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 32?‘1‘61,3,'503 Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y 2024-10-05 n
6 |20494986320 |  ppoyEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 09:51:06.0 Vilido
SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING P
7 | 20603066279| EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD L Valido
LIMITADA S0e N

TERCERO: PRESENTACION DE OFERTAS.
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio
electrénico a través del SEACE.
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e
__ Sodal | registro | registro registro presentacion

BRAVO

, |estadodelal |
. Estado
“l

1 10444500675 SANCHEZLUIS  16/10/2024 20:51:05 10444590675 16/10/2024  20:52:37 Enviado  Valido
MIGUEL
BUSTAMANTE =
9 16/10/2024 23:52:42 10267222849 16/10/2024  23:53:02 Enviado  Valido
2 1026722284 S /10/ /10/

2 registros encontrados. mostrando 2 registro(s), de 1a 2. Pégina 1/1.

El Acto de Admisién, Calificacién, Evaluacién y Otorgamiento de Buena Pro, se realizard teniendo en
cuenta el numeral 1.8, 1.9, 1.10 de la SECCION GENERAL de las Bases Integradas (paginas 6 y 7) en
correspondencia con el SUBCAPITULO II, para CONTRATACION DE CONSULTORIAS EN GENERAL y
CONSULTORIAS DE OBRAS, articulos 80, 81, 82, 83 y 84 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, invocado la norma

legal con el cual el Comité de Seleccién evaluara las ofertas se procede a:

CUARTO: APERTURA DE LAS OFERTAS y ADMISION
Acto seguido se procede con la verificacién y evaluacién de la documentacién de presentacién obligatoria
requerido en la seccién especifica de las bases Integradas para verificar su admisién si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, de
la revisién de las ofertas se tiene nel siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA =
NOMBRE O a
(] RAZ
N RUC SOC?A?. a.1l a.2 a.3 a.4 a.5 a.6 E
o
5
VIGENCIA
ANEXO DE ANEXO | ANExo | ANEXO 04 | PROMESA
01 | PODERO | 02 o3 | PLAZODE DE
e EJECUCION | CONSORCIO
z
BRAVO | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE $
1 | 10444590675| SANCHEZ | FOLIO F%"L'I‘g'a% FOLIO | FOLIO F%"L'I"g'fz NO APLICA | =
LUIS MIGUEL | 04 08 10 5
3
>
BUSTAMANTE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | ..o 9
2 |10267222849| MARRUFO | FOLIO | FOLIO | FOLIO | FoLto | SUMPLE | yo apirca | 5
LUCIO 228 225 226 225 5
(o]

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido, el comité de seleccién verifica los requisitos
los postores, el mismo que tiene el siguiente resultado:
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de calificacién de las ofertas presentadas por
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| (raR)

c1

0| DELPOSTOR |
‘ ENLA |
ECIALIDAD |

€

sANCHz |  CUMPLE

1 10444590675 LUIS FOLIO 14
MIGUEL Categoria C

- CUMPLE

2 10267222849 MARRUFO FOLIO 221
LUCIO Categoria C

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL
ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL
139.1 DEL ARTICULO 139 DEL RLCE, ESTE
REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

CUMPLE
FOLIO DEL 22
AL 120
232,123.75

CALIFICADO

CUMPLE

FOLIO DEL 113
AL 215

297,009.20

CALIFICADO

SEXTO: EVALUACION DE LA OFERTA.

Luego de la calificacion y evaluacién técnica, se prosigue con la evaluacién econémica de las ofertas
conforme al Articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo el resultado lo

siguiente:
EVALUACION TECNICA EVALUACION ECONOMICA w
>
EXPERIENCIA DEL R s
POSTOR EN LA g g PTJE 6 TOTAL, | ORDEN DE
Ne RUC RAZON SOCIAL PROPUESTA | 0
ESPECIALIDAD ; < S | Monto 2 [rom 9§ PUNTAJE | PRELACION
A B | W | oEwa |pme | W 9
F | 2 | OFERTA 2 5
OFERTA | PTJE | CANT | PTIE 9 9 8
BRAVO
1 | 10444590675 | SANCHEZ |[232123.75|8000| SI |20.00|100.00| 80,00 (189,500.00|100.00| 20.00 |100.00 | 500 | 105.00 :';B:“u:z
LUIS MIGUEL
BUSTAMANTE - -
] .00 | 80.00 | 64.00 |212,400. 22 | 17, i 81.84
2 10267222849 MARRUFO | 297,009.20 | 80.00 PRESENTA 0.00 64.00 00.00] 89 17.84 | 81.84 SOLICTTA 2DOLUGAR
Lucio

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Comité de Selecci6én por unanimidad otorga la Buena Pro, a la persona natural DE LUIS MIGUEL
BRAVO SANCHEZ, por el monto de S/ 189,500.00 (Ciento Ochenta y Nueve Mil Quinientos con
00/100 Soles), Exonerado el IGV.

En sefial de conformidad se firma la presente a las 18:00 horas del dia 17 de octubre del afio 2024.

ROGER VARGAS POLO
PRESIDENTE TITULAR

[l

\.

JO

KELY YAE?ﬁNA TINOCO LOZADA

SEGUN

O MIEMBRO TITULAR
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SALAZAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR



